

دولت یار: مقابله با فضای رسانه ای علیه ایران از اهداف اجلاس اتاق بازرگانی مجمع همکاری آسیاست

۲



سرمری تیم آلومینیوم اراک: فرصت سوزی ما را اذیت می کند

۷



نماینده ولی فقیه در اصفهان: مشاغل استان از آمار بیکاران پیشی گرفت

۳



۵۰ درصد صنایع آلاینده اردستان به دستگاه قضایی معرفی شده اند

۵

تلاشگران بخش های فولادسازی و کوره بلند ذوب آهن اصفهان: فولادسازی و کوره بلند ذوب آهن اصفهان در مسیر تحقق شعار سال

۶



هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - هنری

NAMAYAN Weekly



سال چهارم - شماره ۹۸ - ۸ صفحه - ۳۰۰۰ تومان

پنج شنبه - ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۶ شوال - ۲۵ آوریل ۲۰۲۴

بررسی جایگاه و نقش شیخ بهایی در ظهور سبک معماری فلسفی اصفهان؛

ابتکار شیخ بهایی در تلفیق معماری و فلسفه

۸



WWW.YAZDIRID.COM

اخبار کوتاه

رییس اتاق اصفهان خواستار توجه به

مضرات اقتصادی «تعطیلی پنجشنبه‌ها» شد

رییس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان اعلام کرد: تصمیم مهم برای تعطیلی روزهای پنجشنبه، فاقد پشتوانه علمی و بدون توجه به مضرات اقتصادی آن برای کشور گرفته شده است. امیر کشانی با نوشتن نامه خطاب به رییس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تعیین تعطیلی روز پنجشنبه بعنوان دومین روز تعطیلات هفتگی در کشور افزود: کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با وجود دلایل محکم، در اقدامی دور از انتظار، تعطیلی روز پنجشنبه را بعنوان دومین روز تعطیلات هفتگی اعلام کرد و این اقدام عجیب در «سال جهش تولید با مشارکت مردم» موجب شگفتی فعالان اقتصادی و اعتراض آنان شد. در این نامه آمده است: دلسوزان کشور امیدوار بودند که تعطیلی روز شنبه مانع وارد شدن ضربات زاینبار تعطیلی روز پنجشنبه بر پیکر نحیف اقتصاد ایران شود. در نامه رییس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان آمده است: نتایج مطالعات دقیق علمی حاکی از آن است که تعطیلی پنجشنبه‌ها، تنها از ناحیه پنج شریک اصلی تجاری کشور بیش از ۸۳ میلیارد دلار به تجارت خارجی کشور زیان می‌زند و برای توجه به این رقم کافی است در نظر داشته باشیم که میزان صادرات غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۹ میلیارد دلار بوده است.

ادامه این نامه حاکمیت: شاید اگر این مساله در کمیسیون اقتصادی بررسی می‌شد اکنون روز شنبه بعنوان روز تعطیل تصویب شده بود و نیازی به بیان این واقعیت مسلم اقتصادی وجود نداشت و بدون تردید اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس بر ابعاد زاینبار این تصمیم عجیب برای اقتصاد کشور مهر تایید خواهند زد. کشانی در نامه خود خاطر نشان کرد: کشور در وضعیتی نیست که بای توچه به مطالعات علمی و بر اساس آزمون و خطا در باره چنین مقوله مهمی تصمیم گیری شود و انتظار می‌رفت این کمیسیون با عنایات ویژه و به شعار سال و با رویکرد تعاملی، بخش خصوصی را در این تصمیم‌سازی مشارکت می‌داد.

نماینده وزارت خارجه در اصفهان:

مقابله با فضای رسانه‌ای علیه ایران از اهداف اجلاس اتاق بازرگانی مجمع همکاری آسیاست



رییس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان گفت: یکی از اهداف مهم و برجسته در برگزاری دومین اجلاس اتاق‌های بازرگانی مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) در این استان مقابله با فضای رسانه‌ای ملت‌بند علیه ایران و اصفهان در فضای مجازی است. مصطفی دولت یار شامگاه سه‌شنبه در جمع خبرنگاران افزود: برگزاری موثر همراه با نظم و چینش دقیق برنامه‌ها می‌تواند این فضا را خنثی کند و به مدعوین و صاحبان مناصب تجاری و اقتصادی اثبات کند که اصفهان شهری توسعه یافته با ظرفیتهای کم نظیر اقتصادی، خدماتی، تجاری، صنعتی و دانشگاهی است. وی اظهار داشت: هدف مهم دیگر ایجاد فرصتهای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و همچنین امکان آشنایی و تعامل بیشتر با فعالان اقتصادی کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا افزود. منظور شبکه سازی در حوزه سرمایه‌گذاری است. رییس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان افزود: اصفهان، ظرفیتهای ناشناخته بسیار و همچنین زیرساختهای خوبی دارد که کمتر از آن استفاده شده است. به گفته

اصفهان نیز گفت: برگزاری این اجلاس، فضای اقتصادی، تجاری و بین‌المللی این شهر را متحول خواهد کرد. امیر کشانی با اشاره به اینکه نخستین اجلاس مجازی در سال ۲۰۲۱ در کشور ترکیه برگزار شد گفت: مجمع گفتگوی همکاری آسیا بر پایه گفتگو شکل گرفته و سعی دارد تا فارغ از مباحثات و مشاجرات سیاسی، راههای جدیدی را برای ایجاد همکاری با تمرکز بر مسائل توسعه‌ای و اقتصادی، شناسایی و تقویت کدنبه گفته وی، اتاقهای بازرگانی با برگزاری دوره‌های آموزشی تجاری برای فعالان اقتصادی و برقراری رابطه بین صنعت و دانشگاه در برقراری ارتباطات تجاری داخلی و خارجی بسیار تاثیر گذار هستند.

جایزه محیط زیست به ۱۱ دانشجوی برتر کشور اعطاشد



باقریان از دانشگاه فردوسی مشهد، مقام برگزیده بخش ابداع، اختراع و طرح نوآورانه مهران سهرابی نیک از دانشگاه صنعتی خاتم‌التنبیا بهبهان و مقام برگزیده بخش دانشجوی فعال در زمینه حفاظت از گونه‌های در معرض خطر محیط زیست» شرکت کردند. مقام برگزیده بخش رساله برتر، «پایان نامه برتر»، «ابداع، اختراع و طرح نوآورانه»، «دانشجوی فعال در زمینه حفاظت از گونه‌های در معرض خطر انقراض» و «فرهنگ‌سازی در زمینه حفظ محیط زیست» مقام برگزیده بخش رساله برتر، «پایان نامه برتر» مقام شایسته تقدیر بخش رساله برتر طاهره کریمی‌نیا از دانشگاه صنعتی اصفهان، مقام برگزیده بخش پایان نامه برتر محمدمهدی صالحی از دانشگاه علم و صنعت ایران، مقام شایسته تقدیر بخش رساله برتر زهرا دهنده‌شستی از دانشگاه صنعتی اصفهان و اسماعیل

لزم امیدآفرینی به آینده در قشر جوان و آینده‌ساز اضافه کرد: گاهی تصور می‌شود که شاید در درازمدت هیچ راهی برای بهبود وضعیت زیست محیط وجود ندارد اما نکته مورد اهمیت این است که نباید دچار دلزدگی و یأس مطلق شویم زیرا برگشت به پایداری محیط‌زیست نیازمند همت والاست. وی خاطر نشان کرد: رویداد اعطای جایزه محیط زیست از دانشجویانی که به انتخاب خود در زمینه محیط زیست فعالیت می‌کنند تقدیر و مجموعه ریاست دانشگاه صنعتی اصفهان از این رویداد و سایر برنامه‌های با این محوریت، حمایت می‌کند. رییس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان نیز در این مراسم گفت: محیط‌زیست یکی از موضوعاتی است که می‌تواند بعنوان محور همبستگی، دلبستگی و اتحاد ما در جامعه باشد زیرا این موضوع برای هر دیدگاه و جناح جامعه مهم است.

۲۶۰ میلیارد ریال برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام شهرداری محمدآباد اصفهان



شهردار محمدآباد شهرستان جرقویه اصفهان گفت: تکمیل و افتتاح حدود ۱۲ پروژه نیمه تمام عمرانی و شهری اولویت اصلی این نهاد در سال جاری است که برای تحقق آن ۲۶۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است. محمد اسماعیل زاده افزود: بهره برداری از پارک کوهستانی، اصلاح و تعبیه روشنایی میدان ورودی شهر از سمت اصفهان، احداث میدان خروجی شهر به سمت شهرضا و تکمیل آزادسازی برخی خیابان‌ها از جمله پروژه‌های مورد اشاره محسوب می‌شود. شهردار محمدآباد اضافه کرد: مرمت آثار تاریخی و گردشگری، تکمیل پد (محل استقرار و پرواز) بالگرد و تکمیل استخر ذخیره آب‌های سطحی از جمله پروژه‌هایی دیگری است که برای آن برنامه‌ریزی کرده‌ایم. وی با بیان اینکه امروز سومین نمایشگاه گردشگری، صنایع دستی و مشاغل خانگی را در ارگ تاریخی این شهر افتتاح کردیم، گفت: بالغ بر ۳۰ غرفه از برخی شهرهای استان اصفهان و مناطق دیگر مانند آذربایجان شرقی و کرمان در این نمایشگاه حضور دارند.

باز اندیشی در حوزه‌های اجتماعی برای افزایش تعلق و تعهد جوانان ضروری است

جامعه شناس و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اصفهان، افزایش تعلق و تعهد نوجوانان و جوانان امروزی جامعه با شیوه باز اندیشی و باز تعریف ساختاری در حوزه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را ضروری دانست. در غیر این صورت شاهد شکاف های نسلی در بعد اجتماعی خواهیم شد که آسیب های جدی برای جامعه به همراه خواهد داشت. وی اظهار داشت: با توجه به تغییر شرایط جامعه به لحاظ جمعیتی و افزایش تعداد شهرها و جمعیت شهرنشین و تغییر

بافت اقتصادی معیشتی از سنتی و مبتنی بر کشاورزی در چند دهه گذشته به صنعتی و فعالیت های خدماتی و تجاری در دهه‌های اخیر، باید ساختارهای کلان جامعه تغییر یابد. گفته این پژوهشگر اجتماعی، در شرایط حاضر ساختارهای اقتصادی و اجتماعی متناسب با این تغییرات رشد نکرده و نتوانسته از قدرت ساختاری کافی برخوردار باشد. همچنین جامعه دچار یک شکاف ساختاری در حوزه‌های آموزش و نظام ارزشی نوجوانان و جوانان شده است.

اخبار کوتاه

میراث فرهنگی پیگیر ایجاد خط هوایی خصوصی در اصفهان است



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: با توجه به ظرفیت بالای گردشگری اصفهان پیگیر تأسیس یک خط هوایی توسط بخش خصوصی در این استان هستیم. اصفهان شرکت هواپیمایی با پایگاه اصلی در این شهر ندارد و به گفته رییس سازمان هواپیمایی کشوری، تاکنون چندین درخواست راهاندازی ایرلاین در این شهر از سوی تعدادی شرکت خصوصی ارائه شده اما این کار هنوز محقق نشده است.

امروز در استان بیش از هر زمان دیگر نیاز به هم افزایی دولت و بخش خصوصی داریم لذا امروز باید بکوشیم تا اصفهان بیش از گذشته در معرض توجه داخلی و خارجی قرار بگیرد. گفتن اینکه اصفهان نیاز به تبلیغ ندارد، نماد باخت ماست بلکه برعکس ما باید مرزها را شکسته و به جهانی شدن این دیار بیندیشیم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان تصریح کرد: اگر به اصفهان، بصورت استانی و حتی ملی بنگریم، به ایران و خود اصفهان جفا کرده ایم، زیرا تاریخ پربار این استان نشان می دهد که اصفهان خطه ای جهانی است.

هلال احمر اصفهان به ۲۴۵ فرد گرفتار در سیلاب امداد رسانی کرد



مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از امداد رسانی عوامل بحران و تیم های هلال احمر به ۲۴۵ فرد و ۱۵ خودرو گرفتار در سیلاب خبر داد. منصور شیشه فروش افزود: بارش های رگباری باران و تگرگ در مناطق شمال و شمال شرق استان از جمله شهرستان های کاشان، آران و بیدگل، خور و بیابانک، ناین، اردستان و نطنز باعث فعال شدن رودخانه های فصلی و بروز سیلاب و روان آب در جاده های مواصلاتی شهری و روستایی و نیز آبرفتگی معابر و تعدادی از منازل مسکونی شده است. وی اظهار داشت: همچنین تخلیه آب از بیش از ۷۰ واحد مسکونی در شمال و شرق اصفهان توسط عوامل خدمات شهری انجام شد. مدیرکل مدیریت بحران اصفهان افزود: دنبال شدت بارش های رگباری و سیل آسای امروز، ۲۷۰ تیم امدادی شامل عوامل مدیریت بحران در شهرداری ها، دهیاری ها و فرمانداری ها و همچنین دستگاه های اجرایی مانند راهداری، پلیس راه، هلال احمر، واحد آتش نشانی، آب و فاضلاب و خدمات شهری در مناطق مختلف استان مستقر شدند و یادآور شد: در زمان حاضر همه راه های استان باز است و فقط گردنه زنجیر گاه جاده چوپانان در جاده ناین به علت شدت بارش توسط پلیس راه مسدود اعلام شده که مسیر چوپانان، اردکان و ناین به عنوان مسیر جایگزین اعلام شده است.

«پشمینه»، رستنی شفابخش دشت های اصفهان



بهرت است از اساس آن استفاده شود. علی رحیمی افزود: در باور مردم این منطقه و همچنین بر اساس یافته های طب قدیم این گیاه دارای طبع گرم و خشک است، از این رو برای درمان ناراحتی های گوارشی، قولنج و گرفتگی در افراد سرد مزاج و دفع سنگ مجاری ادراری و صفراوی کاربرد دارد. وی افزود: دمنوش چای کوهی اشتها آور، آرامبخش، ضد عفونت، بهبود دهنده بیماری های زنان و برای دردهای مفصلی، رماتیسمی، سردرد، سرگیجه، ناراحتی های معده و روده با منشأ روانی نیز مفید است. رییس اداره منابع طبیعی شهرستان فریدونشهر افزود: دم کرده این گیاه برای درمان سرماخوردگی، برونشیت و آسم، بی خوابی، مشکلات پوستی، ققرس، حساسیت، گرفتگی روده و تقویت دستگاه دفاعی بدن بسیار موثر است. رحیمی به خاصیت رگ گشایی

گیاه کرک پوش «پشمینه» یا چای کوهی یکی از رستنی های فصل بهار در مراتع اصفهان است که علاوه بر زیبایی خیره کننده خواص دارویی بیشماری نیز دارد. چای کوهی یکی از رستنی های فصل بهار در ایران است که در پهنه اصفهان با نام «کرک گریه» یا «پشمینه» بیشتر در خوانسار، فریدن و فریدونشهر و با عنوان «هالوله یا اولوله» در لنجان و دهقان شناخته می شود. چای کوهی از دسته گیاهان گلدار و سنبله ای است که به صورت پراکنده یا بوته مترامم در دشت های کم شیب و دامنه کوهستان ها می روید. مناطقی از استان های کهگیلویه و بویراحمد، البرز، همدان، کردستان، آذربایجان، لرستان، شیراز و خراسان نیز از دیگر رویشگاه های این گیاه در ایران است. براساس منابع علمی، چای کوهی در اروپا و آمریکا نیز با نام «سنت جونز» شهرت دارد و از روغن آن در انگلستان به عنوان داروی درمان زخم استفاده می شود. بوته چای کوهی دارای ساقه های کرکدار به رنگ سبز یا متمایل به خاکستری با گل های خوشه مانند ارغوانی و صورتی است. عنوان پشمینه را نیز بدلیل کرک های شگفت

آور این گیاه به آن نسبت داده اند. دمنوش پشمینه یکی از نوشیدنی های بومی و پرطرفدار به ویژه در مناطق غرب اصفهان است که خواص بیشماری نیز دارد. اهالی این منطقه در فصل بهار گل های پنبه ای این گیاه را از دشت ها و دامنه کوه ها می چینند و آن را بطور تازه و یا پس از خشک کردن، مشابه چایی دم می کنند و می نوشند. طعم چای کوهی شبیه ترکیبی از بابونه، نعناع و لیمو است. بر اساس بررسی های آزمایشگاهی، ترکیبات شیمیایی شامل هایپرین، ماده قرمز رنگ هایپرین، تانن و اسید نیکوتینیک چای کوهی را به دارویی شفابخش و خوشبو تبدیل کرده است. به گفته رییس اداره منابع طبیعی شهرستان فریدونشهر، بهترین شیوه مصرف این گیاه دم کرده آن تا شش ماه پس از چیدن است و بعد از این مدت

آموزش نیاز محور و اشتغال آفرین در راس برنامه های دانشگاه اصفهان است



در ارتباط با صنعت و بین المللی سازی آموزش تحلیل می شود. فرامرز با اشاره به فعالیت مرکز «توسعه صلاحیت های حرفه ای تدریس» (TDC) در دانشگاه اصفهان خاطر نشان کرد: اصفهان تنها دانشگاه در کشور است که برای پیشرفت مهارت های حرفه ای تدریس در بین استادان این مرکز راه اندازی کرده است و در آن مباحث مختلف از جمله فناوری های جدید در آموزش ارائه می شود. وی همچنین با بیان اینکه دانشگاه اصفهان در بین پنج مرکز آموزش

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه اصفهان گفت: آموزش نیاز محور، تقاضا محور و اشتغال آفرین در راس برنامه های این مرکز علمی قرار دارد. محمد فرامرز افزود: طرح آمایش آموزش عالی با هدف نیاز محور و ماموریت گرا کردن این بخش در کشور در حال اجراست و دانشگاه اصفهان نیز می کوشد تا آموزش دانشجویان طبق نیازهای جامعه صورت گیرد. وی با اشاره به شعار امسال یعنی «جهش تولید با مشارکت مردم» اظهار کرد: مهمترین نقش آفرینی و کارکرد دانشگاه ها در تحقق این شعار، پرورش دانش آموختگان توانمند، مهارت محور و اشتغال پذیر است که دانشگاه اصفهان نیز در این مسیر حرکت می کند. وی با اشاره به بزرگداشت «دهه سرآمدی آموزش» از هشتم تا هفدهم اردیبهشت

نماینده ولی فقیه در اصفهان:

مشاغل استان از آمار بیکاران پیشی گرفت



اصفهان بر تاکید بر ضرورت تکريم جامعه کارگری و توجه به نیاز آنها خاطرنشان کرد: منافع در ابتدای انقلاب برای تعطیلی کارخانه‌ها و فرایند تولید در کشور تلاش بسیار کردند اما دلیل وجود بصیرت و روحیه تلاشگری در کارگران، موفق به این کار نشدند. آیت‌الله طباطبایی نژاد تصریح کرد: کشور بسیاری از پیشرفت‌های خود را مدیون آگاهی، فهم و جهاد جامعه کارگری است. امام جمعه اصفهان افزود: بر اساس آموزه‌های اسلامی، فردی که با دسترنج خود زندگی‌اش را اداره کند در قیامت در صف پیامبران

مانده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: فرصت‌های شغلی در استان از آمار بیکاران پیشی گرفته؛ بنابراین اهتمام متولیان برای رفع موانع اشتغال جوانان برای بیشترین بهره‌مندی از این ظرفیت ضروریست.

آیت‌الله سید یوسف طباطبایی نژاد در دیدار با اعضای تشکل‌های کارگری استان اصفهان افزود: در استان فرصت شغلی بیش از تعداد افراد بیکار است اما آنها نمی‌دانند چگونه این مسیر را طی کنند، از این رو دولتمردان باید موانع و پیچیدگی‌های اداری را از سر راه بیکاران بردارند و با تاکید بر ضرورت توسعه کارگاه‌های کوچک و زودبازده که سرمایه زیادی برای راه‌اندازی لازم ندارد، افزود: تمرکز مسوولان باید بر این نکته باشد که با وجود مشکل کم‌آبی، کدام ظرفیت‌ها برای اشتغالزایی در استان وجود دارد. امام جمعه

اجتماعی را سنگین‌تر می‌کند. میثم مداحی اضافه کرد: طرح «زیست بوم ملی اشتغال» نخستین بار در دولت سیزدهم اجرا شد که در قالب آن تاکنون ۱۲۰ هزار خدمت توسط دستگاه‌های مختلف اقتصادی در سامانه رصد اشتغال به ثبت رسیده است. وی با بیان اینکه در یک سال گذشته حدود ۲۰ هزار طرح حمایتی و اقتصاد خرد در استان بررسی شده است، افزود: افزون بر ۱۱ هزار مورد از این طرح‌ها برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شدند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان از ایجاد سامانه شغل در کشور برای نخستین بار در دولت سیزدهم نیز خبر داد و افزود: در استان اصفهان ۲۸ هزار فرصت شغلی در این سامانه ثبت شد و ۱۳ هزار کارجو ثبت نام کردند که از این میان هفت هزار نفر موفق به کسب شغل شدند.

اخبار کوتاه

مدیران مدارس اصفهان دانش آموزان را از هجمه‌های دشمن آگاه کنند



مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان از مدیران مدارس خواست تا با بهره‌گیری از جهاد تبیین به آگاه‌سازی دانش‌آموزان در مقابل هجمه‌های دشمن بپردازند. محمدرضا ابراهیمی افزود: در جنگ ترکیبی و شناختی قرار داریم و باید دانش‌آموزان اسیر این جنگ را نجات دهید. وی اظهار کرد: باید با هوشیاری‌تر کردن دانش‌آموزان نسبت به قبل، حقیقت و صلابت جمهوری اسلامی ایران را برای آنان روشن‌تر کنید. مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان ادامه داد: معلمان و مدیران مدارس باید با تبیین مسائل و رویدادها برای دانش‌آموزان، جهاد تبیین را به بهترین نحو انجام دهند، چرا دانش‌آموزان قوی، ایران قوی می‌سازند. وی خاطر نشان کرد: اکنون در سخت‌ترین شرایط تربیتی کودکان و فرزندان قرار گرفته‌ایم و دشمن با تمام قوا وارد میدان شده است تا فرزندانمان را از ما بگیرد. ابراهیمی خطاب به مدیران مدارس گفت: اتفاق‌های چند هفته گذشته را برای دانش‌آموزان تبیین کنید و با تقویت توانایی‌های خود در فضای مجازی، از این ظرفیت برای تبیین مسائل و حل مشکلات موجود بهره‌برید. وی با تاکید بر جهاد تبیین به عنوان یک فریضه مهم، افزود: هر چه جهاد تبیین در مورد مسائل اخیر به درستی انجام شود، توطئه دشمن خنثی و بی‌اعتبار خواهد شد. باید با تلاش و جدیت مضاعف، دانش‌آموزانی تربیت کنیم که در آینده، در تمامی عرصه‌ها، افتخار آفرینان ایران اسلامی باشند.

۷۰۰ نیروی جدید جذب شبکه بهداشت اصفهان شدند



پایگاه بهداشت و مرکز سلامت در همه شهرستان‌هاست. وی با بیان اینکه از این تعداد ۳۰ طرح بهداشتی در آستانه افتتاح قرار دارد، ادامه داد: تلاش می‌شود سایر طرح‌ها نیز تا پایان امسال به اتمام برسند. اعتبار یک‌هزار میلیارد ریالی برای خرید تجهیزات شبکه بهداشت استان اصفهان گله‌داری با بیان اینکه حدود یک هزار میلیارد ریال در سال گذشته برای تامین تجهیزات در شبکه بهداشت استان اصفهان هزینه شده، خاطرنشان کرد: ۲۰ دستگاه خودروی شاسی بلند و ۳۰ دستگاه

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: ۷۰۰ نیروی انسانی جدید در سال گذشته جذب شبکه بهداشت شهرستان‌های استان شدند و امسال نیز جذب ۶۵۰ نفر در دستور کار است. حمید گله‌داری در نشست خبری به مناسبت «هفته سلامت» در اصفهان، افزود: این نیروهای انسانی پس از برگزاری ۲ نوبت آزمون استخدام در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، جذب شدند و برای امسال نیز به منظور اجرای طرح تحول سلامت و رفع کمبود نیرو، مجوز جذب نیروهای جدید را دریافت کرده‌ایم. وی با اشاره به اجرای ۱۵۶ طرح بهداشتی در سطح استان اصفهان با اعتبار حدود هفت هزار میلیارد ریال، گفت: ۳۶ طرح از بین آنها توسط خیران و در مساحت ۱۵ هزار متر مربع در حال اجراست. گله‌داری با بیان اینکه ۱۲۰ پروژه دیگر نیز در حدود ۷۳ هزار متر مربع وسعت انجام می‌شود، افزود: این طرح‌ها شامل خانه و

موتورسیکلت برای خدمات رسانی در مناطق سخت‌گذر و عشایری با اعتبار حدود ۴۰۰ میلیارد ریال خریداری شد. وی با اشاره به تصویب تشکیلات سازمانی چهار شبکه بهداشت جدید در استان اصفهان، خاطرنشان کرد: این شبکه‌ها مربوط به شهرستان‌های جدید در شرق اصفهان شامل ورزنه، کوهپایه، جرقویه و هرنند است که نیروی انسانی مورد نیاز آنها جذب شده و شبکه بهداشت ورزنه آغاز به کار کرده است. همچنین رییس مرکز بهداشت اصفهان تصریح کرد: به منظور حفظ و ارتقای حوزه بهداشت، علاوه بر اقدامات و اعتبار وزارت بهداشت لازم است که مردم نیز بیشتر پای کار بیایند. گله‌داری با بیان اینکه میزان پوشش خانوارهای روستایی استان در شبکه‌های بهداشت حدود ۹۵ درصد است، افزود: این شاخص در شهرها به دلیل استقبال و مراجعه کمتر، پایینتر و حدود ۳۰ درصد است که این موضوع باید با مشارکت مردم، بهبود یابد.

هیچ دلیلی برای عدم ارائه خدمت به بیمه شدگان پذیرفتنی نیست



مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان با بیان اینکه هیچ دلیلی برای عدم ارائه خدمت به بیمه شدگان پذیرفتنی نیست، گفت: کلیه پزشکان و موسسات تشخیصی درمانی طرف قرارداد در هر شرایطی ملزم به ارائه خدمت با رعایت کامل تعهدات و پوشش بیمه‌ای به بیمه شدگان هستند. دکتر محمدحسین صفاری افزود: بر اساس دستور العمل‌های ابلاغی و اطلاع‌رسانی‌های انجام شده به تمامی پزشکان، موسسات درمانی و تشخیصی، بیمارستان‌های دولتی و خصوصی، داروخانه‌ها، آزمایشگاه‌ها، کیلینیک‌ها و پاراکلینیک‌ها، هیچ یک از این مراکز تحت هیچ شرایطی نمی‌توانند از ارائه خدمت به بیمه شدگان خودداری کنند. در زمانی که سامانه‌های بیمه به هر دلیلی دچار اختلال موقت شوند و یا نسخه نویسی الکترونیک امکان پذیر نباشد، این مراکز موظفند نسخه را به صورت کاغذی ثبت کرده و به بیمه شدگان ارائه خدمت نمایند. بیمه شدگان در صورت عدم ارائه خدمت یا هر گونه تخلف اینگونه موسسه‌ها می‌توانند تخلف مورد نظر را در سامانه شکایات سازمان بیمه سلامت به آدرس shekayat.ihio.gov.ir ثبت نموده و همکاران ما در اسرع وقت موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری خواهند کرد.

امام جمعه اصفهان: از وجود خیران در برگزاری مراسم مذهبی استفاده شود

تبلیغات اسلامی در برگزاری هر چه بهتر مناسبت‌های مذهبی ادامه داد: شکرگزاری به پاس حضور افراد در عرصه مسائل مذهبی، امری ضروریست. امام جمعه اصفهان اظهار داشت: رعایت برخی نکات در برگزاری آیین‌ها، حفظ ظاهر کار و پیگیری دقیق‌تر مقدمات آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اصفهان نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از فعالیت‌های این شورا در سه ماهه آخر سال ۱۴۰۲، اظهار داشت: حدود ۳۰ نشست و برنامه برای برپایی مراسم مذهبی در دی سال گذشته برگزار شد.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: باید از وجود خیران اصفهانی برای برگزاری بهتر مراسم و مناسبت‌های مذهبی و ماندگار شدن آنها بهره برد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه اصفهان، آیت‌الله سید یوسف طباطبایی نژاد در دیدار رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اصفهان افزود: فلسفه تاسیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، انجام کارهای فرهنگی است، اما اصل کار این نهاد اجرای مراسم است که مبنای حکومتی دارد. وی با قدردانی از اقدامات انجام شده توسط شورای هماهنگی

اخبار کوتاه

اسناد تک برگ برای یکهزار مغازه بازار کاشان صادر می شود



در راستای اجرای قانون حدنگاری، سند مالکیت تک برگ برای یکهزار مغازه بازار کاشان تا پایان سال جاری صادر می شود. فرماندار ویژه کاشان افزود: امروز عملیات برداشت پلاک های ثبتی داخل بازار برای تهیه اسناد تک برگ می آغاز می شود و اداره ثبت اسناد و املاک کل کشور نقشه بازار های مسقف و سرپوشیده را تهیه می کند که با توجه به اینکه بازار کاشان از قدیمی ترین بازارهای کشور است اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک کاشان تصمیم به انجام این کار گرفته اندوی اظهار کرد: بازار کاشان دارای یک هزار مغازه است که این تعداد طی ۶ ماه نقشه اسناد تک برگ آنها تهیه می شود و مالکان می توانند با مراجعه به اداره ثبت و تحویل اسناد مالکیت قدیمی خود نسبت به اخذ سند مالکیت تک برگ اقدام کنند. فرماندار ویژه کاشان بیان کرد: اسناد مالکیت تک برگی از کلاه برداری ملکی جلوگیری می کند و مالکیت افراد در بانک اطلاعاتی ثبت می شود و بسیاری از دعاوی حقوقی کاهش می یابد. اعتبار اجرای طرح نقشه برداری بازار کاشان ۱۰ میلیارد ریال است و همه این اعتبار توسط اداره های ثبت اسناد و املاک استان اصفهان و شهرستان کاشان تامین می شود.

داروخانه های تیران بیمه تکمیلی معلمان را پوشش نمی دهد



مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون گفت: داروخانه های این شهرستان بیمه تکمیلی معلمان را پوشش نمی دهد و این قشر قادر به بهره گیری از این خدمات نیستند. حسین صائی در نشست مشترک با مسئولان شبکه بهداشت و درمان تیران و کرون در محل آن اداره به دغدغه های بهداشت و درمان معلمان و دانش آموزان اشاره و اظهار کرد: ماهانه مبلغی بابت بیمه تکمیلی از حقوق معلمان کسر می شود تا خدمات ویژه به آنان ارائه شود اما داروخانه های تیران و کرون این خدمت را پوشش نمی دهند. وی افزود: بیش از هزار ۲۰۰ معلم در این شهرستان مشغول به فعالیت هستند که هزینه بیمه تکمیلی را پرداخت کرده اما به دلیل عدم پوشش خدمت در داروخانه ها و برخی از مراکز درمانی، قادر به بهره گیری از خدمات ویژه نخواهند بود. معلمان برای بهره گیری از این خدمات باید به شهرستان مجاور یا مرکز استان مراجعه کنند و یا فاکتور هزینه ها را به بیمه مرکزی ارائه بدهند که این کارها مشقت به همراه دارد. وی با بیان اینکه ۱۴ هزار دانش آموز در بیش از ۱۲۰ مدرسه تیران و کرون مشغول به تحصیل هستند، تصریح کرد: سلامت روح و جسم آنان حائز اهمیت بوده و پایش سلامت دوره ای و همچنین ارائه خدمات رایگان دندان پزشکی و معاینات به تداوم سلامتی و پیشگیری از بیماری ها کمک می کند.

رییس اداره حفاظت محیط زیست اردستان:

۵۰ درصد صنایع آلاینده اردستان به دستگاه قضایی معرفی شده اند



حفاظت محیط زیست اردستان با اشاره به اینکه یکی از چالش های موجود شهرستان موضوع تخلیه غیر مجاز نخاله های ساختمانی در اطراف و سطح شهر است افزود: این کار علاوه بر اینکه چهره شهر را نازیبا می کند، باعث بروز مشکلات بهداشتی و زیست محیطی نیز می شود و لازم است مسوولان مربوطه در این زمینه اقدام مناسب به عمل آورند. شواخی اضافه کرد: در این خصوص قوانین بازدارنده ای وجود دارد که در صورت تشکیل پرونده قضایی احکام کیفری سنگین، از جمله حبس، توقیف وسایل نقلیه متخلف تا ۱۰ هفته و دیگر مجازات ها را برای متخلفان به دنبال دارد. وی

رییس اداره حفاظت محیط زیست اردستان گفت: برخورد جدی با صنایع آلاینده در دستور کار این اداره قرار دارد و در سال گذشته ۵۰ درصد صنایع آلاینده اردستان به دستگاه قضایی معرفی شده، پرونده در دست رسیدگی است. حسین شواخی افزود: در این مدت تعداد واحدهای صنعتی آلاینده که به دادگاه معرفی شده اند به ۱۰ واحد رسیده که در سه ماهه نخست سال ۲ واحد سه ماهه دوم سه واحد، سه ماهه سوم سه واحد و در سه ماهه چهارم ۲ واحد بوده، پرونده این واحدهای صنعتی در دست رسیدگی است. وی در خصوص وصول عوارض سبز (الایندگی) واحدهای صنعتی تصریح کرد: این موضوع بطور متمرکز در سطح استان بوسیله اداره امور مالیاتی انجام و سهم هر شهرستان بر مبنای نرخ جمعیت تخصیص داده می شود و در شهرستان هر فصل ۲ یا سه واحد مشمول پرداخت می شود. رییس اداره

سرپرست فرمانداری ویژه کاشان معرفی شد



سلیمانی از بزرگانی هستند که در این منطقه حضور داشتند. یاد حاج آقای قرآنی را گرمی می داریم چرا که همه ما معارف قرآنی خود را پای درس ایشان آموختیم. پیشینه کاشان با فعالیت هایی در حوزه های فرهنگ و هنر، ریاضی، میراث، صنعت، کشاورزی، علم و فناوری و نظامی پیوند داشته و موقعیتی بی بدیل برای این شهرستان ایجاد کرده است. وقتی به آمار مقایسه ای در استان اصفهان نگاه کنیم مشاهده می شود که شهرستان کاشان در بسیاری از شاخص ها از جمله اشتغال وضعیت مطلوبی دارد و رتبه های نخست استان اصفهان را به

«محمد فشارکی» در آیینی با حضور استاندار اصفهان به عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان کاشان معرفی شد. استاندار اصفهان در آیین تودیع و معارفه فرمانداران قدیم و جدید این شهرستان گفت: وقتی نام کاشان را می شنویم سلسله ای از دانش، معرفت و عمل در ذهن مجسم می شود. مردم کاشان از اعماق تاریخ تعلقی به معارف اهل بیت عصمت و طهارت (ع) گرفته اند و در ادامه، در مسیر رشد، توسعه و ترویج این معارف نقش آفرینی کردند. سیدرضا مرتضوی افزود: بزرگان شهرستان کاشان در دوران های مختلف در کشور نقش ایفا کردند و در دوران نهضت حضرت امام خمینی (ره) تاثیرگذار بودند، ۲۷ شهید دوران نهضت امام راحل گواه نقش آفرینی ویژه عالمان و بزرگان این شهرستان است. مرحوم آیت الله یثربی، آیت الله امامی کاشانی، آیت الله

شهرستان های دلیجان و محلات نیز از شهرستان کاشان خدمات می گیرند. سرانه هایی که در بخش دریافت و پشتیبانی های اعتباری برای حوزه بهداشت و درمان داریم متناسب با خدمات ارائه شده نیست. وی افزود: این ایام مصادف با عملیات وعده صادق است که به همت سربازان سلحشور و حماسه آفرین کشور از سپاه، ارتش و وزارت دفاع یک اتفاق متفاوت را رقم زد و جادار این عملیات را تبریک بگویم چرا که پس از ۶ ماه رفتار جنایت کارانه و ددمنشانه رژیم غاصب صهیونیستی نسبت به مردم بی پناه منطقه به ویژه غزه و با کشتن هزاران مرد و زن و کودک بی پناه تصویر دیگری از این رژیم در دنیا رقم خورد و جبهه مقاومت در این مدت از یمن، عراق، سوریه و لبنان در نشان دادند که اهت رژیم غاصب صهیونیستی پوشالی است.

اخبار کوتاه

پلیس اصفهان از شرکت‌های دانش بنیان حمایت می‌کند



رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی اصفهان گفت: حمایت از شرکت‌های دانش بنیان فعال در حوزه پیشگیری از جرم، جزو برنامه‌های اصلی پلیس است. سرهنگ بهزاد ثابت راسخ روز سه‌شنبه در بازدید از شرکت دانش بنیان تولیدکننده دستگاه «مه ساز امنیتی» در اصفهان افزود: مراکز دانش بنیان ظرفیت خوبی برای توسعه ملاحظات امنیتی در جامعه دارند که می‌توان با استفاده از آن از وقوع جرائم بویژه سرقت به میزان بسیار بالایی کاست. هدف از بازدید امروز، اعلام حمایت از شرکت‌های دانش بنیانی است که در حوزه پیشگیری از جرم بویژه سرقت فعالیت می‌کنند بخصوص اینکه این مهم جزو برنامه‌های اصلی پلیس پیشگیری اصفهان است. صفحه ضدگلوله برای دستگاه مه‌ساز امنیتی که توسط این شرکت بومی‌سازی شده در تامین امنیت طلافروشی‌ها، بانک‌ها و مراکز حساس بسیار مهم است و می‌تواند در کاهش سرقت‌های مسلحانه از این مکان‌ها بسیار مؤثر باشد.

رویداد استارت‌آپی مدیریت مصرف آب در واحدهای نساجی در اصفهان برگزار می‌شود



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان از برگزاری رویداد استارت‌آپی با موضوع «مدیریت مصرف آب در واحدهای رنگرزی و تکمیل صنعت نساجی» با همکاری دانشکده نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان خبر داد. رسول سوری افزود: نخستین رویداد استارت‌آپی سال ۱۴۰۳ به همت شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان روز چهارشنبه پنجم اردیبهشت جاری برگزار خواهد شد. از بین ۲۸ طرح که در قالب طرح‌های استارت‌آپی و دانشجویی و طرح‌های شرکت‌های دانش بنیان و فناور به دبیرخانه رویداد ارسال شده است، ۱۱ طرح در مرحله نخست داوری به رویداد نهایی راه پیدا کردند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان خاطر نشان کرد: هم‌زمان با برگزاری این رویداد، از طرح‌های راه یافته به مرحله نهایی، سه طرح برتر این رویداد شناخته و با دعوت از صنعتگران و سرمایه‌گذاران، زمینه جذب سرمایه برای تجاری‌سازی محصولات فناورانه فراهم می‌شود. وی با اشاره به اهمیت نفوذ ایده‌های نو و خلاق در توسعه صنایع کوچک و متوسط و تقویت روش‌های جدید و نوآورانه در صنایع به منظور ارتقاء جایگاه آنها اظهار داشت: حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های کمک نوآور توسعه صنایع کوچک و متوسط، نوعی توسعه کارآفرینی به شمار می‌آید و نقش بسیار مهمی در رونق و جهش تولید ایفا می‌کند. ۸۰ شهرک صنعتی مصوب در اصفهان وجود دارد که از این تعداد ۷۵ شهرک عملیاتی شده و در حال واگذاری است و تاکنون ۵۰ درصد از شهرک‌های این استان به ظرفیت نهایی خود رسیده‌اند.

سرپرست کارگاه ماشین‌افزار تعمیرگاه مرکزی:

بازسازی ۵۰ عدد پوسته پمپ آب‌رسانی در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه



این پمپ‌ها در سال‌های اخیر، تعمیر و بازسازی سطوح داخلی این پمپ‌ها و استفاده مجدد آن‌ها در دستور کار قرار گرفت و در نهایت، طی سال گذشته، بیش از ۵۰ پمپ از تپ‌های مختلف در تعمیرگاه بازسازی شد. سرپرست کارگاه ماشین‌افزار تعمیرگاه مرکزی تأکید کرد: بازسازی این تعداد پمپ، علاوه بر صرفه‌های اقتصادی برای فولاد مبارکه، بهینه‌سازی منابع موجود نیز حائز اهمیت است.

بازسازی پمپ‌ها با استفاده از چسب‌های کامپوزیتی دوجزئی بر پایه اپوکسی و تقویت‌شده با ذرات فلزی در همین زمینه، علیرضا رحیمی، کارشناس کارگاه ماشین‌افزار نیز گفت: یکی از روش‌های جدید مورداستفاده برای بازسازی و محافظت

در سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۰ عدد پوسته پمپ آب‌رسانی به روش پوشش‌دهی با چسب‌های دوجزئی کامپوزیتی در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه در فرایند تولید آماده‌سازی شد. مسیب صفیان، سرپرست کارگاه ماشین‌افزار تعمیرگاه مرکزی و مسئول این پروژه، ضمن تأیید این خبر گفت: پمپ‌های افقی و عمودی بسیار زیادی در سایت تولید شرکت فولاد مبارکه برای آب‌رسانی به خطوط تولید استفاده شده‌اند. این پمپ‌ها عموماً بعد از برج‌های خنک‌کننده برای ارسال مجدد آب به سایت استفاده می‌شوند و ارزش خرید آن‌ها بیش از چندین هزار دلار است. وی در تشریح مشکلات به‌وجودآمده در این زمینه گفت: با توجه به عبور آب با سرعت زیاد از درون پمپ‌ها و همچنین سختی بالای آب، پوسته پمپ‌ها از درون دچار مشکلات خوردگی و تخریب سطحی پوسته، فرسایش و جدا شدن فلز از پوسته، خستگی در اثر تنش مکرر یا چرخه‌ای و در نتیجه شکستگی می‌شوند. وی تصریح کرد: با توجه به هزینه بسیار زیاد جایگزینی

علاوه بر این، چسب‌های کامپوزیت اپوکسی پر شده با ذرات شیشه یکی دیگر از انواع این چسب‌هاست که عملکرد پمپ‌ها، لوله‌ها، لوله‌ها و تجهیزات مشابه را با افزایش فلو و کاهش توربولانس و کویتاسیون بهبود می‌بخشد.

علی نجفی، فورمن آزمایشگاه و انبار کارگاه ماشین‌افزار نیز در خصوص روش انجام فرایند بازسازی پمپ‌ها با استفاده از چسب‌های دوجزئی افزود: ابتدا پمپ‌ها سنبلاست می‌گردند تا جرم‌های سطوح داخلی آن‌ها زدوده شود؛ سپس سطوحی که قرار است چسب‌کاری شوند با ابزارهای مناسب کاملاً تمیز می‌شوند. در مرحله بعد، برای قسمت‌هایی که فرم خاصی دارند شابلون ساخته می‌شود و عملیات بازسازی با ترکیب مناسب چسب انجام می‌گیرد. پس از انجام چسب‌کاری با استفاده از چسب‌های غلیظ که برای بازسازی سطوح با خوردگی بالا استفاده می‌شوند، از چسب‌های رقیق با خاصیت ضدسایش برای افزایش مقاومت به سایش سطوح نیز استفاده می‌شود.

فولادسازی و کوره بلند ذوب آهن اصفهان در مسیر تحقق شعار سال



کارکنان این بخش عزم خود را جهت افزایش کمی و کیفی تولید جزم نموده و امید است جهش‌های جدید در تولید حاصل شود. رسول علی نقی پور سرپرست کارگاه کنورتور و میکسر بخش فولادسازی شرکت نیز با اشاره به شروع تعمیرات اساسی کنورتور ۲ از تاریخ ۲۳ فروردین ماه سال جاری اضافه کرد: با برنامه ریزی و هماهنگی‌های لازم و همت پرسنل سخت کوش بخش فولادسازی، با دو کنورتور بطور میانگین روزانه حدود ۶۷۰۰ تن فولاد تولید شده که تولید مستمر با دو کنورتور به این

مسئولین و تلاشگران بخش‌های فولادسازی و کوره بلند ذوب آهن اصفهان همت ویژه‌ای را برای تحقق شعار سال به کار بسته‌اند. خسرو شمس سرپرست بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان در خصوص شرایط تولید این بخش در ابتدای سال جاری گفت: شمس با توجه به مشکلاتی که در پایان سال گذشته برای بخش کوره بلند وجود آمده بود به اجبار تولید فولادسازی نیز تحت تأثیر قرار گرفته و کاهش چشم‌گیری ایجاد شد. وی افزود: با تدابیر بکار گرفته شده و برطرف شدن مشکل در بخش کوره بلند و همچنین بهبود تولید چدن، تولید فولاد در بخش فولادسازی در فروردین ۱۴۰۳ افزایش روزافزون داشت و تا ۲۲ فروردین ماه مقدار ۱۴۲۸۰۰ تن فولاد تولید گردید. خسرو شمس تصریح کرد: مدیریت

نظر گرفته شده از ابتدای سال ۱۴۰۳ فورم‌های مسدود کوره بلند ۲ به تدریج باز گردید و روند افزایش پارامترهای دمشی و کاهش مصرف کک در برنامه تولید قرار گرفت. به گونه‌ای که تولید روزانه کوره ۲ به ۳۳۰۰ تن در روز رسید. همچنین به دلیل تشکیل خرسک در کوره ۳ در اواخر سال قبل تولید کوره سه کاهش پیدا کرد که با تغییر برنامه تکنولوژی در فروردین ۱۴۰۳، به میزان ۴۲۰۰ تن در شبانه روز رسید و در کوره بلند ۱ نیز تولید به بیش از ۲۰۰۰ تن در شبانه روز رسید. با توجه به تعمیرات کنورتور ۲ و محدودیت جذب چدن سعی بر حفظ شرایط تولید و کاهش مصرف انرژی و کک گردید و انشال... پس از پایان تعمیرات کنورتور، روند جهش تولید و کاهش مصرف انرژی و کک مجدداً در برنامه قرار خواهد گرفت.

سر مربی تیم آلومینیوم اراک: فرصت سوزی ما را اذیت می کند

سر مربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک گفت: استفاده نکردن از موقعیت های ۶۰ تا ۷۰ درصدی گل زنی بازیکنان، خیلی ما را اذیت می کند. مجتبی حسینی شامگاه یکشنبه در نشست خبری پس از بازی «ذوب آهن» و «آلومینیوم» افزود: ما نمی توانیم در محوطه جریمه از موقعیت های خود استفاده کنیم اما رقبای ما می توانند ادماه داد؛ بازیکن تیم ذوب آهن در وقت اضافه روی توپ پشت دفاع و در شلوغی، ضربه استثنایی زد و تیمش را پیروز کرد. سر مربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک اظهار داشت: بازیکنان باید در فوتبال بایدی رحم تر باشند و تنها حفظ توپ و بازی خوب کافی نیست.



وی اضافه کرد: باید در نقطه انتهایی زمین فوتبال کار خود را بهتر تمام کنیم اما در حال حاضر با این مشکل مواجه هستیم. حسینی خاطرنشان کرد: بازیکنان ما در نیمه اول خوب و چشم نواز بازی کردند و حفظ توپ خوبی داشتند اما در نیمه دوم تیم ذوب آهن با انجام تعویض ها سعی بر وارد کردن فشار به تیم ما را داشت اما موقعیت خوبی بدست نیاورد.

جدولی هستند که خطر سقوط و شانس برای کسب سهمیه نداشتند و هر دو تیم برای بازی آمده بودند. حسینی بابیان اینکه داوری امروز برای ما بهترین داوری بود، گفت: با در نظر گرفتن بلاهایی که در این فصل بر سر تیم ما آمده، داور امروز خیلی خوب قضاوت کرد. دیدار تیم های ذوب آهن و آلومینیوم اراک از هفته بیست و چهارم رقابت های فوتبال لیگ برتر ایران در ورزشگاه فولاد شهر برگزار شد و در نهایت با برد ۲ بر صفر ذوب آهن اصفهان به پایان رسید. ذوب آهن با این برد ۳۳ امتیازی شد و در رده هفتم قرار گرفت و آلومینیوم اراک با این شکست ۳۰ امتیازی ماند به در رده دهم نزول کرد.

کات شاهرود و آینده سازان نجف آباد به لیگ دسته یک هندبال کشور صعود کردند

کات نوین شاهرود و آینده سازان میهن نجف آباد اصفهان، پس از پیروزی مقابل رقیبان در مرحله نهایی رقابت های دسته ۲ باشگاه های ایران، به لیگ دسته یک هندبال کشور صعود کردند. مرحله نهایی رقابت های لیگ دسته ۲ هندبال آقایان کشور از یکم تا چهارم اردیبهشت ۱۴۰۳ در شاهرود برگزار شد. رئیس هیات هندبال استان سمنان روز سه شنبه در گفت و گو با اظهار کرد: دوره مقدماتی رقابت های لیگ دسته یک، سال گذشته در ۲ گروه شمال و جنوب در شهر تربت جام برگزار شد که در نهایت، تیم های کات نوین شاهرود و فتح قم از گروه شمال و آینده سازان میهن نجف آباد اصفهان و پارس پویان بهبهان از گروه جنوب به مرحله نهایی راه یافتند. مریم رضاییان با اشاره به اینکه مرحله نهایی با حضور این چهار تیم در شاهرود برگزار شد، افزود: رقابت های این مرحله در سالن حضرت علی ابن ابیطالب (ع) آموزش و پرورش برگزار شد. وی با بیان اینکه رقابت های این مرحله به صورت دوره ای برگزار شد، ابراز کرد: تیم کات نوین شاهرود پس از پیروزی مقابل رقیبان نیز مقام دوم این دوره از مسابقات را کسب کردند. به گفته وی، سید محسن محمدی سرمربیگری تیم کات نوین شاهرود را در این مسابقات بر عهده داشت.

مساله فدراسیون ورزش کارگری، بهره برداری از اماکن ورزشی است



رئیس فدراسیون ورزش کارگری جمهوری اسلامی ایران گفت: مساله اصلی ما در بخش ورزش کارگری، زیرساخت نیست، مدیریت و بهره برداری از مجموعه های ورزشی است. جواد رمضی روز سه شنبه در حاشیه برگزاری انتخاب رئیس هیات ورزش کارگری استان اصفهان در جمع خبرنگاران افزود: اگر تمرکز بیشتری روی بخش بهره برداری و مدیریت این مجموعه ها داشته باشیم بطور قطع سرانه ورزشی برای ما به هیچ وجه بعنوان مشکل مطرح نخواهد بود. وی ادامه داد: سیاست کلان کشور در باره موضوع زیرساخت ها و سرانه های ورزشی از سال ۱۳۷۰ با تدوین آیین نامه اجرایی ماده ۱۵۰ قانون کار عملیاتی و بیش از ۲۰۰ مجموعه ورزشی ویژه کارگران تملک شد که نشان دهنده وجود عزم جدی در این زمینه است. رئیس فدراسیون ورزش کارگری اظهار داشت: واحدهای صنعتی هم در این سال ها مجموعه های ورزشی خوبی را بر این اساس احداث کرده و در اختیار کارگران ورزشکار قرار داده اند. به گفته وی، توجه به ورزش کارگری ناظر به بُرش و دربرگیری بخش عمده ای از آحاد جامعه، بسیار تاثیرگذار است و تحقق شعار ایران قوی، بطور قطع با نشاط و شادابی جامعه کارگری، رابطه بسیار تنگاتنگی دارد. وی اضافه کرد: ورزش کارگری در کشور بیش از ۵۰ سال سابقه فعالیت دارد و امروز در دوره بلوغ فدراسیون ورزش کارگری قرار داریم و تحولات گسترده ای در این بخش از ورزش پس از تاسیس فدراسیون انجام و به ورزش کارگران کشور بطور تخصصی تر پرداخته شده است. رمضی خاطرنشان کرد: اصفهان بدلیل تمرکز نگاه های صنعتی بزرگ، متوسط و تاثیرگذار در حوزه صنعت با تعداد زیادی کارگر، یکی از استان های اساسی، کلیدی و محوری ورزش کارگری محسوب می شود. وی بیان کرد: ورزش کارگری این استان برای ما بسیار با اهمیت است و بواقع جای ورزش کارگری این خطه در ۲ سال گذشته در کشور خالی بود. رئیس فدراسیون ورزش کارگری گفت: اثرگذاری اصفهان در رشد و توسعه ورزش کارگری کشور در ۲ سال گذشته که این هیات ورزشی با سرپرستی و بدون متصدی اداره می شد، بطور کامل مشهود بود و امروز اتفاق خیلی خوبی رخ داد. وی افزود: سطح برگزاری مجمع و شرکت کنندگان در جلسه نشان داد که انتخاب رئیس هیات ورزش کارگری اصفهان از اهمیت بالایی برخوردار است و اثرگذاری آن در رشد ورزش کشور در ادامه بطور کامل مشهود خواهد بود.

جدول کلمات متقاطع شماره ۱۰

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
														۱
														۲
														۳
														۴
														۵
														۶
														۷
														۸
														۹
														۱۰
														۱۱
														۱۲
														۱۳
														۱۴
														۱۵

← :: افقی

۱. پی بردن و دریافتن - کتابه اردو به هم زنی و فتنه انگیزی
۲. پرنده رنگین پوش - رشته کوهی در اروپا
۳. شهری در استان کردستان
۴. ریسمان، طناب - پیشوا - پسر گودرز در شاهنامه
۵. گوشت آذری - لباس خانمها - بازدارنده - دوستی، محبت
۶. خدای هندو - گل همیشه بهار - خانه ساحلی
۷. پرندهای خوش آواز - مخالف - هدم
۸. سپاسگزار - مخفف از این - شاهزاده
۹. مخفف ساو - از آثار و بناهای تاریخی شیراز - صدمه، آسیب
۱۰. پرهیزکار - به کفش بعضی ها دیده می شود
۱۱. خوراک فرنگی شبیه تاس کباب
۱۲. زند انگلیسی - کشور فلاسفه - خدمت کننده به وطن
۱۳. نشیمن، حجره - صنعتی در شعر فارسی - هرگز در... نیست!
۱۴. حرف بیزاری - لایه محافظ دندان - هیکل، کالبد
۱۵. تاقچه بالایی
۱۶. شیور بزرگ جنگی - اندوه - فلز متعج
۱۷. نوعی اسباب بازی - سو و جانب - شهری در استان چهارمحال و بختیاری
۱۸. طرفدار دموکراسی - نویسنده کتاب کیمیا سعادت

↓ :: عمودی

۱. کتابی کوتاه به زبان فارسی در «علوم خفیه» ترجمه و تألیف ملا حسین واعظ سبزواری - نژاد ایرانی
۲. دوره ابتدایی - تباه کردن، تلف کردن - صدای زنبور
۳. شهری در استان همدان - از حیوب - نیرو، توانایی، خوراک - مریزان
۴. سفید آذری - نام دیگر کریپ فروت - گلایی
۵. مار خطرناک - مقیاس اندازه گیری - ایمان قلبی، اعتماد
۶. شغال - ذخیره، پس انداز - باطل کننده
۷. موز - در این مکان - درخت انگور
۸. ساز اصیل ایرانی - تاجر - از انجیل ها
۹. کسی که دستش معیوب و از کار افتاده است - آقای فرانسوی - شهری در ایتالیا
۱۰. نمایش با ساز و آواز - ناشناس تر - مرد شمشیرزن
۱۱. تاکون - گل نومییدی - پرنده خیرین
۱۲. قالب شعر خیام - از نقاط دیدنی و از جاذبه های استان خوزستان - گل خوشبو
۱۳. بدهی - پول کشور ایتالیا - پشم شتر - شهری در استان فارس
۱۴. همسر مرد - بندر باقرستان - غده فوق کلیوی
۱۵. پیروان دین موسی - جنون جوانی



NAMAYAN
Weekly

پنجشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ - سال چهارم - شماره ۹۸
۱۶ شوال ۱۴۴۵ - ۲۵ آوریل ۲۰۲۴

namayanweekly@gmail.com | @namayanweekly
namayan.esf@gmail.com | ایمیل:

کودکان و نوجوانان ۲۸ کشور در جشنواره

نقاشی «پوپک» شرکت کردند

دبیر جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان و نوجوانان «پوپک» گفت: بیش از ۹ هزار نفر از ۲۸ کشور در سومین دوره این جشنواره شرکت کردند. سومین مسابقه بین‌المللی نقاشی کودکان و نوجوانان اصفهان با عنوان «پوپک» اردیبهشت امسال برگزار می‌شود؛ پوپک نام دیگر هدهد یا شاه‌بیه‌سر است که در ادبیات، داستان‌ها و تاریخ جهان بویژه در ایران جایگاه ویژه‌ای دارد و کودکان با همدان پنداری با این پرنده می‌توانند احساسات تعلق به خانه و کاشانه خود را در نقاشی بروز دهند. میثم بکتاشیان افزود: ۹ هزار و ۲۱۱ اثر از ۲۸ کشور دنیا به دبیرخانه این جشنواره که برای سومین سال متوالی به میزبانی اصفهان برگزار می‌شود، ارسال شد که هشت هزار و ۱۲۱ اثر از ۲۹۴ شهر ایران است.

وی با بیان اینکه این آمار قابل توجه است، ادامه داد: بلاروس با ۳۲۷، روسیه با ۲۴۴، ارمنستان با ۲۱۸، کویت با ۱۲۹ و ترکمنستان با ۹۱ اثر به ترتیب بیشترین اثر را از بین کشورهای خارجی به دبیرخانه جشنواره ارسال کردند. همچنین کشورهای چین، هند، پرتغال، بوسنی و هرزگوین نیز در این جشنواره حضور فعال داشتند. بکتاشیان گفت: این جشنواره در سال‌های گذشته در سطح استانی فعالیت می‌کرد اما از سه سال اخیر تاکنون، تلاش معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان بر این بود که این رویداد را در عرصه ملی و جهانی رقم بزند. امسال نیز با هم‌افزایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ایران تلاش شد از طریق رایزن فرهنگی کشورهای مختلف اطلاع‌رسانی خوبی در این زمینه صورت گیرد.

اصفهان شناسنامه کشور در بخش میراث

فرهنگی است

معاون امور مجلس، حقوقی و امور استان‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: اصفهان شناسنامه کشور در سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است و در هر سه حوزه خوش درخشیده است. جواد واحدی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: اصفهان در حوزه صنایع دستی دو شهر جهانی و همچنین در حوزه میراث فرهنگی در کنار هزاران اثر تاریخی، ۱۷ اثر جهانی دارد و در حوزه گردشگری نیز این استان همه ساله مقصد میلیون‌ها نفر گردشگر است. وی افزود: در حوزه صنایع دستی در بحث صادرات، در حوزه گردشگری در خصوص بهره‌گیری هرچه بهتر از شکل‌های گردشگری و خدمات‌رسانی و همچنین در حوزه میراث می‌بایست در بحث جذب بودجه‌های مرمت بیش از گذشته کار کنیم.

بررسی جایگاه و نقش شیخ‌بهایی در ظهور سبک معماری فلسفی اصفهان

ابتکار شیخ‌بهایی در تلفیق معماری و فلسفه



صفویه بسیاری از اندیشمندان، فقها و فیلسوفان را زیر چتر خود گرفت و فضایی مناسب برای رشد و بالندگی هنر، علم و خصوصا علوم شیعی همچون فقه الحدیث، فلسفه، کلام و... مهیا کرد.

برکات وجودی شیخ‌بهایی

شیخ‌بهایی یکی از پربرکت‌ترین علمای جهان اسلام است که با تألیف آثار متعدد (۱۲۳ تألیف)، پرورش شاگردان مبرزی همچون ملاصدرا و ملامحمدتقی مجلسی، تأثیر بر ساخت‌سازها و ابنیه‌ها، تأسیس مدارس گوناگون و... خدمات فرهنگی شایانی انجام داده و نقش مهمی در اعتلای علوم و مکتب شیعی داشته است. علاوه بر تلاش‌های شیخ در حوزه علوم و معارف اسلامی، مهم‌ترین بخش فعالیت‌های علمی او در حوزه ریاضی و سپس معماری و مهندسی بود. شیخ‌بهایی در طول حضور در دربار صفویان، ۹۹۹ کاروان‌سرا ساخت و با این اقدام شبکه راه‌های ایران تعریف و تنظیم شد. معروف‌ترین اثر علمی و ریاضی او کتاب «خلاصه الحساب» بود که یک دوره ریاضیات مقدماتی برای آموزش محسوب می‌شد. شیخ‌بهایی تحول مهم و خلاقیت نوینی در مسیر این علوم ایجاد نکرد و آثار او بیشتر اخذ و نقل مطالب کتاب‌های پیشین بود.

صفوی را در دربار مقتدرترین شاه صفوی، شاه‌عباس بزرگ برعهده داشته باشد. همسر او بانویی اندیشمند و دختر شیخ علی منشار عاملی بود. این بانو پس از درگذشت پدر، کتابخانه نفیس چهار هزار جلدی را از او به ارث برد که شیخ‌بهایی آن را وقف عام کرد.

شرایط زمانه شیخ‌بهایی

شیخ‌بهایی برنامه توسعه اصفهان را در دوره‌ای آغاز کرد که شرق، غرب و جنوب ایران توسط عثمانی‌ها و پرتغالی‌ها اشغال شده بود و وضعیت بسیار آشفته‌ای بر ایران حاکم بود. او ابتدا به تربیت دانشمندان بزرگی همت گماشت و حدود چهارهزار نفر را در رشته‌های مختلف تربیت کرد که در بین آن‌ها اندیشمندانی همچون ملامحمدباقر مجلسی، میرداماد و ملاصدرا ظهور کردند. سپس شیخ‌طرح آبادانی و توسعه کشور را تدارک دید. استقرار دولت صفوی در اصفهان فرصتی بود که این دولت، آرمان‌شهر خود را بر مبنای آرای حکمی و فلسفی

کاریکاتور

